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Uppföljningsrapport – Rättvisa bidrag och 
subventioner 2022 

Förslag till beslut 
1. Idrotts- och föreningsnämnden godkänner förvaltningens redogörelse för av nämnden 

vidtagna åtgärder sedan 2022 (rapportens avsnitt 8.1). 

2. Idrotts- och föreningsnämnden beslutar att översända detta ärende till 

kommunstyrelsen och med hänvisning till uppföljningsrapporten och beslut enligt 

punkten ovan begära att kommunfullmäktiges uppdrag ”…att säkerställa att kommunala 

föreningsbidrag och subventioner som staden ställer upp med fördelas rättvist mellan 

olika idrotter och aktiviteter” samt uppdraget ”…att årligen ta fram uppföljning av hur 

bidrag och subventioner fördelas…” förklaras fullgjorda. 

Sammanfattning 
Idrotts och föreningsnämnden har erhållit kommunfullmäktiges uppdrag ”…att 

säkerställa att kommunala föreningsbidrag och subventioner som staden ställer upp med 

fördelas rättvist mellan olika idrotter och aktiviteter”. I rapportavsnitt 8.1 lämnas en 

redogörelse för vilka åtgärder nämnden vidtagit ifråga om stöd till föreningslivet sedan 

2022. I kommunfullmäktiges budget för 2022 har idrotts- och föreningsnämnden därtill 

erhållit uppdraget att årligen ta fram en uppföljning av hur såväl bidrag som subventioner 

fördelas. Med anledning av dessa uppdrag redogör förvaltningen i denna 

uppföljningsrapport för hur kontanta bidrag och anläggningssubventioner till 

föreningslivet fördelas mellan idrotter och andra verksamheter. Analysen avser helår 

2022. Totalt redogörs för kontant stöd om cirka 92 miljoner kronor och 

anläggningssubventioner som beräknats till ett värde om närmare 184 miljoner kronor.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Att reducera de skillnader som framträder i uppföljningsrapporten kommer ta tid och 

kräva mer insatser än att justera hur bidrag och anläggningssubventioner fördelas till 

föreningslivet. De ekonomiska effekterna beror på vilka gradskillnader som ska 

reduceras, i vilken takt de ska reduceras och på vilket sätt de ska reduceras.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension 
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Bedömning ur social dimension 
Denna rapport belyser skillnader i fråga om hur stadens stöd till föreningar når barn- och 

ungdomar beroende på om du är pojke eller flicka, var i staden du bor, hur gammal du är 

och i vilken typ av idrott/verksamhet du är aktiv.  

Trots vidtagna åtgärder når stadens stöd i större utsträckning pojkar än flickor. Utifrån 

den statistik som bygger på data från Riksidrottsförbundets LOK-stöd framträder även ett 

tydligt samband mellan deltagande i föreningsidrotten och socioekonomiska 

förutsättningar. Det står klart att ju bättre socioekonomiska förutsättningar hushållen i ett 

bostadsområde har, desto större andel av barn och ungdomar tenderar att delta i 

föreningsidrotten. Föreningslivet har även fortsatt svårt att behålla barn och ungdomar när 

de blir äldre. Dessutom gynnas verksamheter som kan bedriva sina aktiviteter i 

kommunala anläggningar, jämfört med de som tvingas bygga eller på marknaden förhyra 

egna anläggningar. Förvaltningens bedömning är att dessa skillnader i mycket hög grad är 

del av mönster som återfinns i hela landet och att reducera dessa skillnader kommer att ta 

tid. 

Samverkan 
Ingen facklig samverkan har förekommit i ärendet 

Bilagor 
1. Anvisningar för föreningsbidrag 2022 

2. Taxor 2022 

3. Beräkning av subventioner av lokaler och anläggningar  

4. Parasport/organisationer med verksamhet för personer med 

funktionsnedsättning 

5. Pensionärsorganisationer 

6. Föreningarnas rapportering 

7. Uppföljningsrapport – Rättvisa bidrag och subventioner 2022 
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Ärendet  
Idrotts- och föreningsnämnden har av kommunfullmäktige erhållit uppdrag att säkerställa 

att föreningsbidrag och subventioner fördelas rättvist mellan olika idrotter och aktiviteter. 

Från budget 2022 har nämnden därtill fått uppdraget att årligen ta fram uppföljning av hur 

bidrag och subventioner fördelas. I denna rapport redogörs dels för vilka åtgärder 

nämnden vidtagit sedan 2022 i dessa hänseenden, dels innehåller rapporten en 

redogörelse för hur såväl bidrag som anläggningssubventioner fördelades mellan olika 

idrotter och verksamheter under helår 2022. För en mer detaljerad beskrivning hänvisas 

till bilaga 7, uppföljningsrapport – rättvisa bidrag och subventioner 2022.  

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen menar fortsatt att vad som är rättvist eller orättvist i fråga om stöd till 

föreningslivet är en politisk fråga. Med vägledning av kommunfullmäktiges inriktningar 

och uppdrag har förvaltningen försett nämnden med beslutsunderlag för att åstadkomma 

större rättvisa i enlighet med kommunfullmäktiges intentioner. Trots de insatser som 

hittills genomförts finns det fortsatt områden med skillnader som skulle kunna betraktas 

som orättvisa. Förvaltningen avser att utreda vidare de möjliga åtgärder som framförs 

inom respektive område i uppföljningsrapporten. Den samlade bedömningen återges i 

rapportens kapitel 8. 
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